
令和 4年 9月吉日 

ご家族様各位 

面会制限の一部緩和（予約制）のお知らせ 

 

平素は当施設の運営にご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

また、長期にわたる面会制限によりご心配ご不便をおかけしております。 

 

さて、当施設では新型コロナウィルス感染症対策のため、昨年より面会制限を実施してお

ります。 

今後も予断を許さない状況ではございますが、下記のとおり一部緩和いたしますのでご案

内いたします。 

 Zoom や LINE での面会と同様、2 日前までにお電話もしくは 1F 事務所窓口でご予約くだ

さい。予約状況によりご希望にそえないこともございますので、あらかじめご了承ください。 

 

【面会開始時期】10 月 3 日(月)～ 平日のみ（土日祝日を除く） 

 

【面 会 時 間】利用者様 1 名につき 1週間に 1回、15分以内 

①13:30～13:45 

②14:00～14:15 

③14:30～14:45 

        ※時間厳守でお願いいたします。遅れた場合は面会できない場合があります。 

 

【面 会 者】1組 2名まで ※近親者のみ。中学生以下の方はご遠慮ください。 

        面会中は職員が立ち会いますので、普段のご様子などお知りになりたいことがござい 

ましたらおたずねください。 

 

【面 会 場 所】1F相談室 ※職員がご案内いたします 

 

【注意事項】 

 ・利用者様の状態等により当日ご面会できないこともございますのでご了承ください。 

 ・面会時は不織布マスクを着用し、1F受付で検温、手指消毒のうえ健康チェックシート 

  のご記入をお願いいたします。チェックシートはホームページからもダウンロードでき 

ます。 

 ・差し入れは可能ですが、面会時の飲食はできません。 

 ・洗濯物はこれまでどおり 1F事務所での受け渡しとなります。 

 ・今後の感染状況等により変更する可能性があります。 

 

                       介護老人保健施設 所沢ロイヤルの丘 

                              施設長 秋本 芳太郎 


